
SDK UŠO   –   27.  4.  2011

Přítomni za SDK: Zdeněk Špička, Drahoslav Krejza, Břetislav Uhříček, Stanislav Jarý, 
Jaroslav Procházka, 

Hosté: Obluk Ladislav, Mohr Pavel, Šulc Petr,      

1) Reprezentace – složení národních týmů 
Členové SDK se seznámili s průběhem kvalifikačního turnaje a potvrdili, že hráči a 
hráčky umístivší se na prvních čtyřech místech mají právo účasti v národním týmu pro 
ME a MS 2011 – jsou to Karel Sedláček, Michal Kočík, Daniel Záruba, Martin 
Hoffmann, Iveta Bruská, Dagmar Komorová, Jitka Císařová, Helena Belšánová.
Zároveň SDK rozhodla, že nominovanou čtveřici mužů doplní Pavel Drtil. Náhradníky 
jsou Martin Popelka (1.) a Michal Ondo (2.). Čtveřici žen doplní, po ověření možnosti 
účasti jednotlivých kandidátek na ME, Pavla Šauerová a Karolína Farná. Náhradnicí je 
Hana Bělobrádková.

2) SDK navrhuje, aby doprovodný tým tvořili Z. Špička (vedoucí pro ženský tým), S. 
Jarý (vedoucí pro mužský tým), B. Uhříček (vedoucí výpravy a zájezdu).

3) Pohár družstev UŠO – SDK je pro otevření diskuze o modelu Velkého finále. Kraje by 
se měly zamyslet nad variantami 
a) stávající model pro 64 týmů
b) model o 16 týmech pro vítěze jednotlivých krajů
Jde diskuzi k ročníku 2012/2013 – Pohár byl jedinou možností pro zviditelnění týmů i 
z nižších soutěží. S novým modelem MČR družstev po kategoriích už Pohár postrádá 
tuto jedinečnost, proto je SDK pro otevření debaty. Rozhodnutí  by měla učinit Velké 
SDK 2012.
SDK upozorňuje na to, že postupující z krajů pro nadcházející sezónu musí být známy 
do 15. 2. 2012, aby se první kolo Velkého finále mohlo losovat před širokou 
veřejností na 1. RGP 2012.

4) MČR DTL – SDK odsouhlasila, že se MČR odehraje stejným modelem jako první 
ročník, včetně zachování kvót a hracího místa ve Středních Čechách.

5) SDK rozhodla, že Turnaj krajských mistrů se uskuteční 7. ledna 2012 v těchto 
kategoriích:

Muži – bez rozdílu kategorií, kat. B, kat. C a kat. D+ (hráči kat D a nezařazení) 
Ženy - bez rozdílu kategorií, kat. B, kat. C a kat. D+ (hráči kat D a nezařazení)

Ve všech kategoriích se nominuje 18 hráčů, resp. hráček – z pěti největších krajů (dle 
ligového koeficientu) vždy dva a z ostatních krajů jeden. Hráči budou rozděleni vždy 
do tří skupin po šesti. V základní skupině se nesmí potkat dva hráči z jednoho kraje. 
Do play off postoupí 4 nejlepší z každé skupiny. V jednotlivých kategoriích se budou 
hrát hry dle klíče pro MČR družstev po kategoriích. 
O místě konání rozhodne SDK později. 

6) Termínová listina
a) Otevřít diskusi na termíny MČR družstev 2012 – posun na druhou polovinu 

června
b) Termín schválení termínové listiny – ideálně do 20.6 a nejpozději do 15.7.2011 

(téměř všechny termíny jsou známé, výjimkou je MČR družstev, které bude 
definitivně určeno až po ME EDU a ověření konečného termínu konání ME 
2012 a názoru krajů na posun do poloviny, či druhé poloviny června)



7) SDK doporučuje VV učinit „politické“ rozhodnutí o zrušení jakýchkoliv dvojakostí 
v soutěžích UŠO, které vyvolávají zbytečné zpochybňování o regulérnosti, jednotném 
metru apod., a to od sezóny 2012/2013.

8) Pravidla 
a) SDK v duchu odbourávání odlišností, které často vyvolávají nejistoty při 

výkladu pravidel, upravuje jednotně pro ligu i pohár týmovou hru, která bude 
hrána ve hře 701 na jeden leg. V obou soutěžích bude jednotně platit, že 
nemůže-li do týmové hry nastoupit tým ve čtyřech hráčích, prohrává týmovou 
hru. Nastane-li situace, že dohrávají oba týmy ve třech, pak v lize nezískává 
doplňkový bod žádný tým, v poháru, kde se rozhodnout musí, se odehraje 701 
DO ve třech na jeden display na obou stranách.

b) Superliga – SDK se zabývala připomínkami, a to i radikálními, k soutěži. Pro 
sezónu 2011/2012 zachovává princip stávajícího modelu rozšířeného na 10 
základních hracích dnů, aby každý tým byl alespoň jedenkrát doma a poslední 
hrací den se nehrály 4 utkání, ale max. 3. 
Pro budoucnost Superligy bude klíčový nový ročník, který ukáže, zda o tento 
model je a bude zájem. SDK je otevřena diskuzi o budoucnosti Superligy i 
s variantou úplného zrušení, či návratu k původnímu modelu. 

c) SDK pověřuje sekretáře zpracováním návrhu kvót pro Pohár družstev UŠO, 
který bude vycházet z obvyklého principu. 

d) Další úpravy pravidel budou zvýrazněny v pravidlech samotných. 

Zapsal : Z. Špička a B. Uhříček


